Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0513/2024                                             Em São Pedro da Aldeia, 29 de Maio de 2024

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXM.º CARLOS FÁBIO DA SILVA, O SERVIÇO DA EQUIPE

DE VARRIÇÃO DIARIAMENTE, PELO MENOS UMA VEZ AO DIA, NO

BAIRRO PORTO DO CARRO.

Vereador subscrito na Forma Regimental, com assento na bancada do PODEMOS, depois de

cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICA, ao Exm.º sr. Chefe do Poder Executivo

que interceda junto à secretaria competente, para que promova o serviço da Equipe de varrição

diariamente, pelo menos uma vez ao dia, no bairro Porto do Carro.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se justifica em razão em reduzir o acúmulo de lixo que pode atrair pragas e

gerar doenças. Além disso, a limpeza constante promove um ambiente mais seguro, prevenindo

acidentes causados por detritos nas calçadas. Manter as ruas limpas é essencial para o bem -estar de

todos e para o desenvolvimento econômico do comércio local.

Confiante do pronto atendimento da presente solicitação, subscrevo -me com elevada estima e

consideração

             Atenciosamente,

Sala das Sessões, em 29 de Maio de 2024.

JEAN PIERRE BORGES DE SOUZA

1º SECRETÁRIO(A)

aLegislativo Página(s) 1 de 1